Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte

informação: a) há uma previsão para o início das obras de construção do cemitério de Moreira César? Se sim,

enviar relatório detalhado. Se não houver justificar.

REQUERIMENTO N° 2220/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO. A) HÁ UMA PREVISÃO PARA O INICIO DAS OBRA
DE CONSTRUÇÃO DO CEMITÉRIO DE MOREIRA CÉSAR? SE SIM.
ENVIAR RELATÓRIO DETALHADO. SE  NÃO HOUVER JUSTIFICAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2525/2019
Data: 15/07/2019 - -lo ário: 14:05

11111111111111111111111

• APROVADO
JUL., LU) "

Vereador Pe'ipe César - FC

,CMPIIIMWRSCS90~.

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de construção de um cemitério no Distrito de Moreira César.

4110 Considerando que este Vereador, já em seu primeiro ano de mandato, cobrou o Poder Executivo Municipal a

respeito de tal tema através dos requerimentos n° 2416/2017 e 2513/2017.

Considerando que até o presente momento a construção do cemitério no Distrito de Moreira César não foi

iniciada.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) há uma previsão

para o início das obras de construção do cemitério de Moreira César? Se sim, enviar relatório detalhado. Se não

houver justificar.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 15 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1